
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 13.06.2023            № 354 

г. Оха 
 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

от 08.08.2014 № 556 «Об 

утверждении муниципальной 

программы «Обеспечение 

населения муниципального 

образования городской округ 

«Охинский» качественным 

жильем» 

 

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в целях реализации муниципальной программы «Обеспечение 

населения муниципального образования городской округ «Охинский» 

качественным жильем», руководствуясь ст. 42 Устава муниципального 

образования городской округ «Охинский» Сахалинской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение населения 

муниципального образования городской округ «Охинский» качественным 

жильем», утвержденную постановлением администрации муниципального 

образования городской округ «Охинский» от 08.08.2014 № 556 «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение населения муниципального 



образования городской округ «Охинский» качественным жильем» следующие 

изменения: 

 1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы»: 

 1.1.1. Пункт 7 «Целевые индикаторы и показатели муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

7. Целевые индикаторы и 

показатели муниципальной 

программы 

1.Годовой объем ввода жилья; 

2.Годовой объем ввода жилья, соответствующего 

стандартам экономкласса; 

3.Годовой объем сноса ветхого и аварийного жилья; 

4.Годовой объем построенного (введенного в 

эксплуатацию)/приобретенного жилья с привлечением 

средств областного бюджета; 

5.Количество выданных сертификатов о праве на 

получение выплаты для приобретения жилого 

помещения на территории Сахалинской области; 

6.Годовой объем сноса ветхого и аварийного жилья, 

неиспользуемых и бесхозяйных объектов 

производственного и непроизводственного 

назначения; 

7.Количество молодых семей, получивших 

свидетельства о праве на получение социальной 

выплаты на приобретение (строительство) жилого 

помещения; 

8.Количество земельных участков, обустроенных 

инженерной и транспортной инфраструктурой, 

предназначенных для бесплатного представления 

семьям, имеющим трех и более детей (комплексное 

обустройство земельных участков); 

9.Количество созданных (реконструированных) 

систем инженерного обеспечения земельных участков, 

предназначенных для жилищного строительства 

1.1.2. В пункте 9 «Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы» заменить: 

 - в абзаце 3 цифры «5 315 278,3» цифрами «6 901 627,3»; 

 - в абзаце 11 цифры «1 037 035,7» цифрами «1 432 550,9»; 

 - в абзаце 12 цифры «172 792,2» цифрами «2 075 624,1»; 

- в абзаце 13 цифры «206 760,4» цифрами «229 960,2»; 

- в абзаце 14 цифры «784 527,2» цифрами «49 329,3»; 

 - в абзаце 17 цифры «716 753,8» цифрами «1 663 917,2»; 

 - в абзаце 25 цифры «472 338,6» цифрами «620 951,9»; 

- в абзаце 26 цифры «0,0» цифрами «798 550,1»; 



 - в абзаце 30 цифры «4 059 068,4» цифрами «4 782 914,3» 

- в абзаце 38 цифры «506 937,7» цифрами «750 754,4»; 

- в абзаце 39 цифры «143 575,2» цифрами «1 196 717,0»; 

- в абзаце 40 цифры «180 908,7» цифрами «192 723,0»; 

- в абзаце 41 цифры «605 395,9» цифрами «20 469,0»; 

 - в абзаце 43 цифры «539 456,1» цифрами «454 795,8»; 

 - в абзаце 51 цифры «57 759,4» цифрами «60 844,6»; 

 - в абзаце 52 цифры «29 217,0» цифрами «80 357,0». 

- в абзаце 53 цифры «25 851,7» цифрами «37 237,2». 

- в абзаце 54 цифры «179 131,3» цифрами «28 860,3». 

 1.2. Раздел 7 «Перечень показателей (индикаторов) муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

«Основными показателями (индикаторами) реализации программы 

являются: 

1. Годовой объем ввода жилья; 

2. Годовой объем ввода жилья, соответствующего стандартам экономкласса; 

3. Годовой объем сноса ветхого и аварийного жилья; 

4. Годовой объем построенного (введенного в эксплуатацию)/приобретенного 

жилья с привлечением средств областного бюджета; 

5. Количество выданных сертификатов о праве на получение выплаты для 

приобретения жилого помещения на территории Сахалинской области; 

6. Годовой объем сноса ветхого и аварийного жилья, неиспользуемых и 

бесхозяйных объектов производственного и непроизводственного назначения; 

7. Количество молодых семей, получивших свидетельства о праве на получение 

социальной выплаты на приобретение (строительство) жилого помещения; 

8. Количество земельных участков, обустроенных инженерной и транспортной 

инфраструктурой, предназначенных для бесплатного представления семьям, 

имеющим трех и более детей (комплексное обустройство земельных участков); 

9. Количество созданных (реконструированных) систем инженерного 

обеспечения земельных участков, предназначенных для жилищного 

строительства. 



 Сведения об индикаторах цели и показателях задач Программы с 

формированием плановых значений по годам ее реализации представлены в 

Приложениях 2.1 и 2.2 Программы.» 

 1.3. Приложение 1.2. к муниципальной программе изложить в редакции 

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

 1.4. Приложение 2.2. к муниципальной программе изложить в редакции 

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

 1.5. Муниципальную программу дополнить приложением 4 в редакции 

согласно приложению № 3 к настоящему постановлению. 

 1.6. В разделе 1 «Паспорт муниципальной подпрограммы» 

Подпрограммы 1 муниципальной программы: 

1.6.1. Пункт 6 «Целевые индикаторы и показатели Подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

6. Целевые индикаторы и 

показатели Подпрограммы 
1.Годовой объем построенного (введенного в 

эксплуатацию)/приобретенного жилья с привлечением 

средств областного бюджета; 

2.Годовой объем сноса ветхого и аварийного жилья, 

неиспользуемых и бесхозяйных объектов 

производственного и непроизводственного 

назначения; 

3.Обеспеченность градостроительной документацией 

1.6.2. В пункте 8 «Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы» заменить: 

 - в абзаце 3 цифры «457 642,1» цифрами «299 632,2»; 

- в абзаце 11 цифры «2 052,6» цифрами «350,3»; 

 - в абзаце 12 цифры «7 171,8» цифрами «11 739,2»; 

- в абзаце 13 цифры «0,0» цифрами «8 247,5»; 

- в абзаце 14 цифры «182 524,6» цифрами «13 402,1»; 

 - в абзаце 30 цифры «393 056,2» цифрами «268 995,5»; 

- в абзаце 38 цифры «2 032,0» цифрами «346,7»; 

 - в абзаце 39 цифры «7 100,0» цифрами «11 387,0»; 

- в абзаце 40 цифры «0,0» цифрами «8 000,0»; 

- в абзаце 41 цифры «147 662,4» цифрами «13 000,0»; 

 - в абзаце 43 цифры «64 585,9» цифрами «30 636,7»; 



- в абзаце 51 цифры «20,6» цифрами «3,6»; 

 - в абзаце 52 цифры «71,8» цифрами «352,2». 

- в абзаце 53 цифры «0,0» цифрами «247,5». 

- в абзаце 54 цифры «34 862,2» цифрами «402,1». 

1.7. В разделе 1 «Паспорт муниципальной подпрограммы» 

Подпрограммы 2 муниципальной программы: 

1.7.1. Пункт 6 «Целевые индикаторы и показатели Подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

6. Целевые индикаторы и 

показатели Подпрограммы 
1.Количество квадратных метров расселенного 

аварийного жилищного фонда; 

2.Количество граждан, расселенных из аварийного 

жилищного фонда; 

3.Количество обследованных жилых домов на предмет 

признания их аварийными и подлежащими сносу 

1.6.2. В пункте 8 «Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы» заменить: 

 - в абзаце 3 цифры «1 742 126,9» цифрами «1 760 241,9»; 

- в абзаце 11 цифры «5 041,2» цифрами «23 656,2»; 

 - в абзаце 12 цифры «0,0» цифрами «1 500,0»; 

- в абзаце 14 цифры «2 000,0» цифрами «0,0»; 

- в абзаце 17 цифры «247 286,2» цифрами «257 082,3»; 

- в абзаце 25 цифры «2 871,0» цифрами «12 667,1»; 

 - в абзаце 30 цифры «1 459 395,8» цифрами «1 468 027,9»; 

 - в абзаце 38 цифры «1 946,5» цифрами «10 578,6»; 

 - в абзаце 43 цифры «35 444,9» цифрами «35 131,7»; 

- в абзаце 51 цифры «223,7» цифрами «410,5». 

 - в абзаце 52 цифры «0,0» цифрами «1 500,0». 

 - в абзаце 54 цифры «2 000,0» цифрами «0,0». 

1.8. Приложение № 1 к Подпрограмме 2 муниципальной программы 

исключить. 

1.9. В разделе 1 «Паспорт муниципальной подпрограммы» 

Подпрограммы 4 муниципальной программы в пункте 8 «Объемы и источники 

финансирования муниципальной программы» заменить: 



- в абзаце 3 цифры «2 551 501,7» цифрами «4 234 372,0»; 

 - в абзаце 11 цифры «968 930,4» цифрами «1 348 412,4»; 

 - в абзаце 12 цифры «137 853,8» цифрами «2 006 187,1»; 

 - в абзаце 14 цифры «564 945,0» цифрами «0,0»; 

 - в абзаце 17 цифры «469 467,6» цифрами «1 406 834,9»; 

 - в абзаце 25 цифры «469 467,6» цифрами «608 284,8»; 

 - в абзаце 26 цифры «0,0» цифрами «798 550,1»; 

 - в абзаце 30 цифры «1 954 263,6» цифрами «2 771 824,1»; 

 - в абзаце 38 цифры «489 773,3» цифрами «726 643,2»; 

 - в абзаце 39 цифры «136 475,2» цифрами «1 177 861,0»; 

 - в абзаце 40 цифры «180 908,7» цифрами «177 254,0»; 

 - в абзаце 41 цифры «457 040,5» цифрами «0,0»; 

 - в абзаце 43 цифры «127 770,5» цифрами «55 713,0»; 

 - в абзаце 51 цифры «9 689,5» цифрами «13 484,4». 

 - в абзаце 52 цифры «1 378,6» цифрами «29 776,0». 

 - в абзаце 53 цифры «1 827,4» цифрами «5 482,1». 

 - в абзаце 54 цифры «107 904,5» цифрами «0,0». 

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский 

нефтяник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального 

образования городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы муниципального образования городской округ «Охинский», 

заместителя главы администрации муниципального образования городской 

округ «Охинский» Земцову М.А. 

Глава муниципального образования       Е.Н. Михлик 

городской округ «Охинский» 
  



   

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

от 13.06.2023 № 354 
 

Приложение 1.2 

к муниципальной программе 

"Обеспечение населения муниципального образования 

городской округ "Охинский" качественным жильем" 

          

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

реализации муниципальной программы муниципального образования городской округ "Охинский" 

№             

п/п 

Наименование подпрограммы, 

ведомственной целевой 

программы, основного 

мероприятия 

Наименование 

главного 

распорядителя 

средств 

бюджета 

муниципального 

образования 

Объемы финансирования (тыс. руб.) 

Источники 

финансирования 

Всего с 

2021 по 

2025 годы 

2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  

Муниципальная программа 

"Обеспечение населения 

муниципального образования 

городской округ "Охинский" 

качественным жильем", в 

том числе: 

  

ВСЕГО 4 567 653,0 780 188,5 1 432 550,9 2 075 624,1 229 960,2 49 329,3 

федеральный 

бюджет 
1 419 502,0 0,0 620 951,9 798 550,1 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
2 892 973,1 732 309,7 750 754,4 1 196 717,0 192 723,0 20 469,0 

местный 

бюджет 
255 177,9 47 878,8 60 844,6 80 357,0 37 237,2 28 860,3 

внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1. 

Подпрограмма 1: 

"Стимулирование 

жилищного строительства" 

  

Итого 76 371,7 42 632,6 350,3 11 739,2 8 247,5 13 402,1 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
74 890,4 42 156,7 346,7 11 387,0 8 000,0 13 000,0 

местный 

бюджет 
1 481,3 475,9 3,6 352,2 247,5 402,1 

внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. 

Развитие системы 

градостроительной 

деятельности 

Администрация 

МО ГО 

"Охинский" 

Итого 33 789,1 50,0 350,3 11 739,2 8 247,5 13 402,1 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
32 733,7 0,0 346,7 11 387,0 8 000,0 13 000,0 

местный 

бюджет 
1 055,4 50,0 3,6 352,2 247,5 402,1 

внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. 
Строительство инженерной и 

транспортной инфраструктуры 

МКУ "УКС ГО 

"Охинский" 

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 



1.3. 

Строительство (приобретение 

на первичном рынке и 

вторичном рынке) жилья 

  

Итого 42 582,6 42 582,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
42 156,7 42 156,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
425,9 425,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3.1. 

Строительство (приобретение 

на первичном и вторичном 

рынке) служебного жилья 

МКУ "УКС ГО 

"Охинский" 

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3.2. 

Строительство (приобретение 

на первичном рынке и 

вторичном рынке) жилья для 

реализации полномочий 

органов местного 

самоуправления в области 

жилищных отношений 

МКУ "УКС ГО 

"Охинский" 

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 



1.3.3. 

Приобретение жилых 

помещений на вторичном 

рынке жилья 

КУМИ МО ГО 

"Охинский" 

Итого 32 198,1 32 198,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
31 876,0 31 876,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
322,1 322,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3.4. 

Строительство (приобретение 

на первичном и вторичном 

рынке) жилья для различных 

категорий граждан 

МКУ "УКС ГО 

"Охинский" 

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3.5. 

Приобретение на первичном и 

вторичном рынке жилья для 

различных категорий граждан 

КУМИ МО ГО 

"Охинский" 

Итого 10 384,5 10 384,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
10 280,7 10 280,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
103,8 103,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 



1.3.6. 

Приобретение жилых 

помещений на первичном 

рынке жилья 

КУМИ МО ГО 

"Охинский" 

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4. 

Компенсация расходов, 

связанных со строительством 

индивидуального жилого дома 

в рамках реализации 

программы "Дальневосточный 

гектар" 

Администрация 

МО ГО 

"Охинский" 

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.5. 

Предоставление субсидий за 

счет средств областного 

бюджета Сахалинской области 

для предоставления 

социальных выплат гражданам 

на приобретение на первичном 

рынке у застройщиков или 

строительство жилых 

помещений 

Администрация 

МО ГО 

"Охинский" 

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 



2. 

Подпрограмма 2: 

"Переселение граждан из 

аварийного жилищного 

фонда" 

  

Итого 227 570,9 202 414,7 23 656,2 1 500,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
12 667,1 0,0 12 667,1 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
210 681,5 200 102,9 10 578,6 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
4 222,3 2 311,8 410,5 1 500,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1. 

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда 

с учетом необходимости 

развития малоэтажного 

жилищного строительства 

МКУ "УКС ГО 

"Охинский" 

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2. 
Переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда 

КУМИ МО ГО 

"Охинский" 

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 



2.3. 

Обследование жилых домов на 

предмет признания их 

аварийными и подлежащими 

сносу или реконструкции 

Администрация 

МО ГО 

"Охинский" 

Итого 1 965,5 290,5 175,0 1 500,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
1 965,5 290,5 175,0 1 500,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.4. 

Расселение многоквартирных 

домов, признанных в 

установленном 

законодательством порядке 

аварийными 

КУМИ МО ГО 

"Охинский" 

Итого 225 605,4 202 124,2 23 481,2 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
12 667,1 0,0 12 667,1 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
210 681,5 200 102,9 10 578,6 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
2 256,8 2 021,3 235,5 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.4.1 

Обеспечение благоустроенным 

жильем граждан, 

проживающих в аварийном 

жилищном фонде, признанном 

таковым после 01.01.2012 

КУМИ МО ГО 

"Охинский" 

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 



2.4.2 

Обеспечение прав граждан - 

собственников жилых 

помещений, расположенных в 

аварийном жилищном фонде, 

признанном таковым после 

01.01.2012 

КУМИ МО ГО 

"Охинский" 

Итого 225 605,4 202 124,2 23 481,2 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
12 667,1 0,0 12 667,1 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
210 681,5 200 102,9 10 578,6 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
2 256,8 2 021,3 235,5 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. 

Подпрограмма 3: 

"Повышение 

сейсмоустойчивости жилых 

домов, основных объектов и 

систем жизнеобеспечения" 

  

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1. 

Инженерно-сейсмическое 

обследование жилых домов, 

основных объектов и систем 

жизнеобеспечения 

МКУ "УКС ГО 

"Охинский" 

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 



3.2. 

Инженерные изыскания и 

разработка проектно-сметной 

документации на 

сейсмоусиление 

(строительство) жилых домов, 

основных объектов и систем 

жизнеобеспечения (в том числе 

приобретение типовых 

проектов) 

МКУ "УКС ГО 

"Охинский" 

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.3. 

Проведение первоочередных 

работ по сейсмоусилению 

(строительству) жилых 

многоквартирных домов (в том 

числе приобретение квартир в 

новых сейсмостойких домах), 

основных объектов и систем 

жизнеобеспечения 

МКУ "УКС ГО 

"Охинский" 

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4. 

Подпрограмма 4: 

"Расселение жилых домов, 

поврежденных в результате 

землетрясения, 

произошедшего в г. 

Нефтегорске Охинского 

района в 1995 году 

  

Итого 4 032 335,8 495 000,2 1 348 412,4 2 006 187,1 182 736,1 0,0 

федеральный 

бюджет 
1 406 834,9 0,0 608 284,8 798 550,1 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
2 571 808,3 490 050,1 726 643,2 1 177 861,0 177 254,0 0,0 

местный 

бюджет 
53 692,6 4 950,1 13 484,4 29 776,0 5 482,1 0,0 

внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 



4.1 

Предоставление 

благоустроенного жилья 

гражданам, проживающим в 

жилом фонде, поврежденном в 

результате землетрясения 

КУМИ МО ГО 

"Охинский" 

Итого 3 357 947,2 242 474,9 941 189,1 1 991 547,1 182 736,1 0,0 

федеральный 

бюджет 
1 160 717,2 0,0 368 023,1 792 694,1 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
2 150 281,4 240 050,1 563 753,9 1 169 223,4 177 254,0 0,0 

местный 

бюджет 
46 948,6 2 424,8 9 412,1 29 629,6 5 482,1 0,0 

внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.2 

Обеспечение прав граждан - 

собственников жилых 

помещений, поврежденных в 

результате землетрясения 

КУМИ МО ГО 

"Охинский" 

Итого 674 388,6 252 525,3 407 223,3 14 640,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
246 117,7 0,0 240 261,7 5 856,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
421 526,9 250 000,0 162 889,3 8 637,6 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
6 744,0 2 525,3 4 072,3 146,4 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5. 

Мероприятие 1: "Ликвидация 

аварийного и непригодного 

для проживания жилищного 

фонда, неиспользуемых и 

бесхозяйных объектов 

производственного и 

непроизводственного 

назначения, в том числе 

проверка локальных сметных 

расчетов 

МКУ "УКС ГО 

"Охинский" 

Итого 27 666,5 144,8 20 238,6 7 283,1 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
13 185,9 0,0 13 185,9 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
14 480,6 144,8 7 052,7 7 283,1 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 



6. 

Мероприятие 2: 

"Обустройство земельных 

участков, подлежащих 

предоставлению семьям, 

имеющим трех и более детей, 

в том числе проверка 

локальных сметных расчетов 

МКУ "УКС ГО 

"Охинский" 

Итого 23 110,0 10,0 0,0 7 700,0 7 700,0 7 700,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
22 407,0 0,0 0,0 7 469,0 7 469,0 7 469,0 

местный 

бюджет 
703,0 10,0 0,0 231,0 231,0 231,0 

внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7. 

Мероприятие 3: "Финансовое 

обеспечение деятельности 

муниципального казенного 

учреждения "Управление 

капитального строительства 

городского округа 

"Охинский" 

МКУ "УКС ГО 

"Охинский" 

Итого 180 598,1 39 986,2 39 893,4 41 214,7 31 276,6 28 227,2 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
180 598,1 39 986,2 39 893,4 41 214,7 31 276,6 28 227,2 

внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8. 

Мероприятие 4: 

"Техническая 

инвентаризация, выполнение 

экспертных работ, межевание 

и постановка на кадастровый 

учет" 

МКУ "УКС ГО 

"Охинский" 

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
  



Приложение № 2 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

от 13.06.2023 № 354 

 
Приложение 2.2 

к муниципальной программе 

«Обеспечение населения муниципального образования 

городской округ «Охинский» качественным жильем» 

 

СВЕДЕНИЯ ОБ ИНДИКАТОРАХ (ПОКАЗАТЕЛЯХ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ И ИХ ЗНАЧЕНИЯХ (2020 – 2021 г.г.) 

№ п/п Наименование показателя 
Единица 

измерения 

Значение показателя по годам (план) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 

Годовой объем построенного (введенного в 

эксплуатацию)/приобретенного жилья с привлечением 

средств областного бюджета 

тыс.м2  1,34 2,51 2,63 0,8  

2 

Годовой объем сноса ветхого и аварийного жилья, 

неиспользуемых и бесхозяйных объектов производственного 

и непроизводственного назначения 

тыс.м2 45,6  6,3    

3 

Количество молодых семей, получивших свидетельства о 

праве на получение социальной выплаты на приобретение 

(строительство) жилого помещения 

единиц 1      

4 
Количество квадратных метров расселенного аварийного 

жилищного фонда 
тыс.м2 1,38 6,34 0,03    

5 
Количество граждан, расселенных из аварийного жилищного 

фонда 

тыс. 

человек 
0,025 0,145 0,001    

6 

Площадь расселенного жилого фонда, поврежденного в 

результате землетрясения, произошедшего в г. Нефтегорске 

Охинского района в 1995 году 

тыс.м2 2,92 1,55 6,84 3,87 1,18  

7 

Количество граждан, расселенных из жилого фонда, 

поврежденного в результате землетрясения, произошедшего 

в г. Нефтегорске Охинского района в 1995 году 

тыс. 

человек 
0,124 0,065 0,291 0,17 0,052  



Приложение № 3 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

от 13.06.2023 № 354 

 
Приложение 4 

к муниципальной программе 

«Обеспечение населения муниципального образования 

городской округ «Охинский» качественным жильем» 

 
РЕЕСТР АВАРИЙНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА 

№ 
п/п 

Наименование 

муниципального 

образования  

Адрес  Тип  
Техническое 

состояние  

Год ввода в 

эксплуатацию 

Дата признания 
аварийным / 

ограниченно 

работоспособным  

 Сведения о жилищном фонде, 

подлежащем расселению  

Планируемая 
дата окончания 

переселения 

граждан 

Площадь 

застройки 
дома 

год дата 
площадь, 

кв.м 
количество 

человек 
количество 

семей 
дата кв. м 

1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 12 13 

Итого по городской округ Охинский X X X X 166 538,6 7 053 3 454 X 166 538,6 

1 Оха 
г. Оха, ул. Блюхера, 

д. 14 
Многоквартирный дом Аварийный 1969 26.12.2019 2 205,00 79 44 01.09.2026 2 205,00 

2 Оха 
г. Оха, ул. Блюхера, 

д. 23 
Многоквартирный дом Аварийный 1973 26.12.2019 3 230,80 118 70 01.09.2026 3 230,80 

3 Оха 
г. Оха, ул. Блюхера, 
д. 25 

Многоквартирный дом Аварийный 1974 26.12.2019 3 311,40 139 70 01.09.2026 3 311,40 

4 Оха 
г. Оха, ул. 

Дзержинского, д. 21 
Многоквартирный дом Аварийный 1975 26.12.2019 3 355,90 167 72 01.09.2026 3 355,90 

5 Оха 

г. Оха, ул. 

Дзержинского, д. 21, 

к. 1 

Многоквартирный дом Аварийный 1974 26.12.2019 3 454,00 139 71 01.09.2026 3 454,00 

6 Оха 

г. Оха, ул. 

Дзержинского, д. 23, 

к. 2 

Многоквартирный дом Аварийный 1973 26.12.2019 3468,10 160 74 01.09.2026 3468,10 

7 Оха 
г. Оха, ул. 

Дзержинского, д. 25 
Многоквартирный дом Аварийный 1973 26.12.2019 3 345,20 149 76 01.09.2026 3 345,20 

8 Оха 

г. Оха, ул. 

Дзержинского, д. 29, 
к. 3 

Многоквартирный дом Аварийный 1972 23.12.2019 2 290,10 83 42 01.09.2026 2 290,10 

9 Оха 

г. Оха, ул. 

Дзержинского, д. 30, 
к. 5 

Многоквартирный дом Аварийный 1968 26.12.2019 3 224,80 130 71 01.09.2026 3 224,80 



№ 
п/п 

Наименование 

муниципального 

образования  

Адрес  Тип  
Техническое 

состояние  

Год ввода в 

эксплуатацию 

Дата признания 

аварийным / 

ограниченно 
работоспособным  

 Сведения о жилищном фонде, 

подлежащем расселению  

Планируемая 

дата окончания 

переселения 
граждан 

Площадь 

застройки 
дома 

год дата 
площадь, 

кв.м 
количество 

человек 
количество 

семей 
дата кв. м 

1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 12 13 

10 Оха 
г. Оха, ул. 
Дзержинского, д. 33 

Многоквартирный дом Аварийный 1970 30.10.2018 31,60 1 1 01.09.2026 31,60 

11 Оха 
г. Оха, ул. 

Дзержинского, д. 37 
Многоквартирный дом Аварийный 1963 30.10.2018 135,70 6 3 01.09.2026 135,70 

12 Оха 

г. Оха, ул. 

Дзержинского, д. 37, 

к. 1 

Многоквартирный дом Аварийный 1963 26.12.2019 1 503,70 59 24 01.09.2026 1 503,70 

13 Оха 

г. Оха, ул. 

Дзержинского, д. 37, 
к. 2 

Многоквартирный дом Аварийный 1964 26.12.2019 2 692,60 106 56 01.09.2026 2 692,60 

14 Оха 

г. Оха, ул. 

Дзержинского, д. 37, 

к. 3 

Многоквартирный дом Аварийный 1964 26.12.2019 2 629,80 96 56 01.09.2026 2 629,80 

15 Оха 

г. Оха, ул. 

Дзержинского, д. 38, 

к. 35 

Многоквартирный дом Аварийный 1966 26.12.2019 3 363,30 152 71 01.09.2026 3 363,30 

16 Оха 
г. Оха, ул. 
Дзержинского, д. 39, 

к. 1 

Многоквартирный дом Аварийный 1974 26.12.2019 3 330,90 135 72 01.09.2026 3 330,90 

17 Оха 
г. Оха, ул. Карла 

Маркса, д. 12 
Многоквартирный дом Аварийный 1964 26.12.2019 2 616,10 115 57 01.09.2026 2 616,10 

18 Оха 
г. Оха, ул. Карла 
Маркса, д. 12, к. 1 

Многоквартирный дом Аварийный 1964 26.12.2019 2 558,20 114 57 01.09.2026 2 558,20 

19 Оха 
г. Оха, ул. Карла 

Маркса, д. 14 
Многоквартирный дом Аварийный 1963 26.12.2019 2 717,40 128 59 01.09.2026 2 717,40 

20 Оха 
г. Оха, ул. Карла 

Маркса, д. 16 
Многоквартирный дом Аварийный 1964 26.12.2019 2 608,70 104 54 01.09.2026 2 608,70 

21 Оха 
г. Оха, ул. Карла 
Маркса, д. 22 

Многоквартирный дом Аварийный 1961 26.12.2019 1 737,40 77 34 01.09.2026 1 737,40 

22 Оха 
г. Оха, ул. Карла 

Маркса, д. 24 
Многоквартирный дом Аварийный 1961 26.12.2019 2 112,90 92 39 01.09.2026 2 112,90 

23 Оха 
г. Оха, ул. Карла 
Маркса, д. 26 

Многоквартирный дом Аварийный 1961 26.12.2019 2 152,90 94 45 01.09.2026 2 152,90 

24 Оха 
г. Оха, ул. Карла 

Маркса, д. 28 
Многоквартирный дом Аварийный 1960 26.12.2019 1 647,50 83 31 01.09.2026 1 647,50 

25 Оха 
г. Оха, ул. Карла 

Маркса, д. 28, к. 1 
Многоквартирный дом Аварийный 1962 26.12.2019 1 283,50 41 24 01.09.2026 1 283,50 

26 Оха 
г. Оха, ул. Карла 

Маркса, д. 30 
Многоквартирный дом Аварийный 1960 26.12.2019 1 657,40 67 31 01.09.2026 1 657,40 

27 Оха 
г. Оха, ул. Карла 

Маркса, д. 32 
Многоквартирный дом Аварийный 1959 16.09.2019 159,00 4 4 01.09.2026 159,00 

28 Оха 
г. Оха, ул. Карла 
Маркса, д. 34, к. 1 

Многоквартирный дом Аварийный 1965 26.12.2019 3 242,30 144 73 01.09.2026 3 242,30 



№ 
п/п 

Наименование 

муниципального 

образования  

Адрес  Тип  
Техническое 

состояние  

Год ввода в 

эксплуатацию 

Дата признания 

аварийным / 

ограниченно 
работоспособным  

 Сведения о жилищном фонде, 

подлежащем расселению  

Планируемая 

дата окончания 

переселения 
граждан 

Площадь 

застройки 
дома 

год дата 
площадь, 

кв.м 
количество 

человек 
количество 

семей 
дата кв. м 

1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 12 13 

29 Оха 
г. Оха, ул. Карла 
Маркса, д. 34, к. А 

Многоквартирный дом Аварийный 1966 26.12.2019 3 458,60 148 76 01.09.2026 3 458,60 

30 Оха 
г. Оха, ул. Карла 

Маркса, д. 34, к. Б 
Многоквартирный дом Аварийный 1967 26.12.2019 3 209,20 137 93 01.09.2026 3 209,20 

31 Оха 
г. Оха, ул. Карла 

Маркса, д. 48 
Многоквартирный дом Аварийный 1952 16.09.2019 238,60 6 5 01.09.2026 238,60 

32 Оха 
г. Оха, ул. 
Комсомольская, д. 4 

Многоквартирный дом Аварийный 1971 26.12.2019 3 002,60 105 63 01.09.2026 3 002,60 

33 Оха 
г. Оха, ул. 
Комсомольская, д. 4, 

к. А 

Многоквартирный дом Аварийный 1973 23.12.2019 3 375,40 138 74 01.09.2026 3 375,40 

34 Оха 

г. Оха, ул. 

Комсомольская, д. 
12, к. А 

Многоквартирный дом Аварийный 1967 26.12.2019 3 444,80 171 77 01.09.2026 3 444,80 

35 Оха 
г. Оха, ул. 
Комсомольская, д. 23 

Многоквартирный дом Аварийный 1968 26.12.2019 3 540,00 149 79 01.09.2026 3 540,00 

36 Оха 
г. Оха, ул. 

Комсомольская, д. 26 
Многоквартирный дом Аварийный 1965 23.12.2019 2 625,00 106 59 01.09.2026 2 625,00 

37 Оха 

г. Оха, ул. 

Комсомольская, д. 
26, к. 1 

Многоквартирный дом Аварийный 1965 26.12.2019 2 678,50 116 60 01.09.2026 2 678,50 

38 Оха 
г. Оха, ул. 

Комсомольская, д. 31 
Многоквартирный дом Аварийный 1967 26.12.2019 3 295,50 150 70 01.09.2026 3 295,50 

39 Оха 
г. Оха, ул. 

Комсомольская, д. 33 
Многоквартирный дом Аварийный 1966 26.12.2019 3 442,90 161 72 01.09.2026 3 442,90 

40 Оха 
г. Оха, ул. 

Комсомольская, д. 37 
Многоквартирный дом Аварийный 1974 26.12.2019 2 623,30 112 56 01.09.2026 2 623,30 

41 Оха 

г. Оха, ул. 

Комсомольская, д. 

37, к. А 

Многоквартирный дом Аварийный 1969 26.12.2019 2 597,20 94 59 01.09.2026 2 597,20 

42 Оха 

г. Оха, ул. 

Комсомольская, д. 

39, к. А 

Многоквартирный дом Аварийный 1970 26.12.2019 2 588,80 112 59 01.09.2026 2 588,80 

43 Оха 
г. Оха, ул. 

Комсомольская, д. 41 
Многоквартирный дом Аварийный 1969 26.12.2019 2 108,70 83 48 01.09.2026 2 108,70 

44 Оха 
г. Оха, ул. 

Комсомольская, д. 43 
Многоквартирный дом Аварийный 1972 26.12.2019 3 534,50 153 74 01.09.2026 3 534,50 

45 Оха 
г. Оха, ул. 

Комсомольская, д. 45 
Многоквартирный дом Аварийный 1973 26.12.2019 3 254,30 131 69 01.09.2026 3 254,30 

46 Оха 
г. Оха, ул. Красных 

Партизан, д. 20 
Многоквартирный дом Аварийный   21.05.2021 865,30 30 17 01.09.2026 865,30 

47 Оха 
г. Оха, п/р. Лагури, 
ул. Ленина, д. 1 

Многоквартирный дом Аварийный 1986 11.06.2021 153,40 4 4 01.09.2026 153,40 



№ 
п/п 

Наименование 

муниципального 

образования  

Адрес  Тип  
Техническое 

состояние  

Год ввода в 

эксплуатацию 

Дата признания 

аварийным / 

ограниченно 
работоспособным  

 Сведения о жилищном фонде, 

подлежащем расселению  

Планируемая 

дата окончания 

переселения 
граждан 

Площадь 

застройки 
дома 

год дата 
площадь, 

кв.м 
количество 

человек 
количество 

семей 
дата кв. м 

1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 12 13 

48 Оха 
г. Оха, п/р. Лагури, 
ул. Ленина, д. 7 

Многоквартирный дом Аварийный 1987 11.06.2021 154,20 4 4 01.09.2026 154,20 

49 Оха 
г. Оха, п/р. Лагури, 

ул. Ленина, д. 12 
Многоквартирный дом Аварийный 1960 11.06.2021 178,00 4 4 01.09.2026 178,00 

50 Оха 
г. Оха, п/р. Лагури, 

ул. Ленина, д. 19 
Многоквартирный дом Аварийный 1957 11.06.2021 104,90 4 4 01.09.2026 104,90 

51 Оха 
г. Оха, п/р. Лагури, 
ул. Ленина, д. 21 

Многоквартирный дом Аварийный 1957 11.06.2021 125,40 2 2 01.09.2026 125,40 

52 Оха 
г. Оха, п/р. Лагури, 

ул. Ленина, д. 22 
Многоквартирный дом Аварийный 1947 11.06.2021 102,20 2 2 01.09.2026 102,20 

53 Оха 
г. Оха, п/р. Лагури, 
ул. Ленина, д. 23 

Многоквартирный дом Аварийный 1957 11.06.2021 61,80 2 2 01.09.2026 61,80 

54 Оха 
г. Оха, п/р. Лагури, 

ул. Ленина, д. 24 
Многоквартирный дом Аварийный 1955 11.06.2021 34,10 1 1 01.09.2026 34,10 

55 Оха 
г. Оха, п/р. Лагури, 

ул. Ленина, д. 28 
Многоквартирный дом Аварийный 1957 11.06.2021 63,30 1 1 01.09.2026 63,30 

56 Оха 
г. Оха, п/р. Лагури, 

ул. Ленина, д. 32 
Многоквартирный дом Аварийный 1941 11.06.2021 108,60 2 2 01.09.2026 108,60 

57 Оха 
г. Оха, п/р. Лагури, 

ул. Ленина, д. 50 
Многоквартирный дом Аварийный 1941 11.06.2021 94,40 2 2 01.09.2026 94,40 

58 Оха 
г. Оха, ул. Ленина, д. 
11 

Многоквартирный дом Аварийный 1972 26.12.2019 2 971,30 140 66 01.09.2026 2 971,30 

59 Оха 
г. Оха, ул. Ленина, д. 

11, к. 1 
Многоквартирный дом Аварийный 1974 26.12.2019 3 529,90 156 76 01.09.2026 3 529,90 

60 Оха 
г. Оха, ул. Ленина, д. 
14 

Многоквартирный дом Аварийный   11.06.2021 430,50 17 7 01.09.2026 430,50 

61 Оха 
г. Оха, ул. Ленина, д. 

17 
Многоквартирный дом Аварийный 1955 26.12.2019 922,30 32 16 01.09.2026 922,30 

62 Оха 
г. Оха, ул. Ленина, д. 

32 
Многоквартирный дом Аварийный 1959 26.12.2019 1 255,70 33 14 01.09.2026 1 255,70 

63 Оха 
г. Оха, ул. Ленина, д. 
35 

Многоквартирный дом Аварийный 1957 26.12.2019 2 112,10 68 37 01.09.2026 2 112,10 

64 Оха 
г. Оха, ул. Ленина, д. 

36, к. 1 
Многоквартирный дом Аварийный 1975 26.12.2019 3 460,80 149 73 01.09.2026 3 460,80 

65 Оха 
г. Оха, ул. Ленина, д. 
36, к. 2 

Многоквартирный дом Аварийный 1975 26.12.2019 3 481,90 164 75 01.09.2026 3 481,90 

66 Оха 
г. Оха, ул. Ленина, д. 

40 
Многоквартирный дом Аварийный 1959 26.12.2019 1 379,10 43 18 01.09.2026 1 379,10 

67 Оха 
г. Оха, ул. Советская, 

д. 2 
Многоквартирный дом Аварийный 1971 30.10.2018 182,30 4 4 01.09.2026 182,30 

68 Оха 
г. Оха, ул. Советская, 

д. 2, к. 3 
Многоквартирный дом Аварийный 1972 26.12.2019 3 290,30 148 47 01.09.2026 3 290,30 



№ 
п/п 

Наименование 

муниципального 

образования  

Адрес  Тип  
Техническое 

состояние  

Год ввода в 

эксплуатацию 

Дата признания 

аварийным / 

ограниченно 
работоспособным  

 Сведения о жилищном фонде, 

подлежащем расселению  

Планируемая 

дата окончания 

переселения 
граждан 

Площадь 

застройки 
дома 

год дата 
площадь, 

кв.м 
количество 

человек 
количество 

семей 
дата кв. м 

1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 12 13 

69 Оха 
г. Оха, ул. Советская, 
д. 2, к. А 

Многоквартирный дом Аварийный 1972 26.12.2019 2 388,50 121 33 01.09.2026 2 388,50 

70 Оха 
г. Оха, ул. Советская, 

д. 2, к. Б 
Многоквартирный дом Аварийный 1972 26.12.2019 3 359,70 167 48 01.09.2026 3 359,70 

71 Оха 
г. Оха, ул. Советская, 

д. 3, к. А 
Многоквартирный дом Аварийный 1970 26.12.2019 2 573,20 128 35 01.09.2026 2 573,20 

72 Оха 
г. Оха, ул. Советская, 
д. 3, к. Б 

Многоквартирный дом Аварийный 1970 16.09.2019 596,30 19 15 01.09.2026 596,30 

73 Оха 
г. Оха, ул. Советская, 

д. 7 
Многоквартирный дом Аварийный 1969 26.12.2019 2 042,90 86 36 01.09.2026 2 042,90 

74 с Некрасовка 
с. Некрасовка, ул. 
Гаражная, д. 5 

Многоквартирный дом Аварийный   12.10.2021 147,30 3 2 01.09.2026 147,30 

75 с Некрасовка 
с. Некрасовка, ул. 

Гаражная, д. 7 
Многоквартирный дом Аварийный 1983 12.10.2021 95,90 5 2 01.09.2026 95,90 

76 с Некрасовка 
с. Некрасовка, ул. 

Гаражная, д. 8 
Многоквартирный дом Аварийный   12.10.2021 138,60 8 2 01.09.2026 138,60 

77 с Некрасовка 
с. Некрасовка, ул. 

Горная, д. 2 
Многоквартирный дом Аварийный   12.10.2021 116,10 9 2 01.09.2026 116,10 

78 с Некрасовка 
с. Некрасовка, ул. 

Горная, д. 3 
Многоквартирный дом Аварийный   12.10.2021 126,50 4 2 01.09.2026 126,50 

79 с Некрасовка 
с. Некрасовка, ул. 
Горная, д. 4 

Многоквартирный дом Аварийный 1986 12.10.2021 125,00 10 4 01.09.2026 125,00 

80 с Некрасовка 
с. Некрасовка, ул. 

Горная, д. 5 
Многоквартирный дом Аварийный 1987 12.10.2021 143,00 12 4 01.09.2026 143,00 

81 с Некрасовка 
с. Некрасовка, ул. 
Горная, д. 10 

Многоквартирный дом Аварийный 1984 12.10.2021 145,50 9 4 01.09.2026 145,50 

82 с Некрасовка 
с. Некрасовка, ул. 

Горная, д. 11 
Многоквартирный дом Аварийный 1968 12.10.2021 54,60 4 2 01.09.2026 54,60 

83 с Некрасовка 
с. Некрасовка, ул. Им 

Чайки, д. 1 
Многоквартирный дом Аварийный   12.10.2021 141,00 8 2 01.09.2026 141,00 

84 с Некрасовка 
с. Некрасовка, ул. Им 
Чайки, д. 2 

Многоквартирный дом Аварийный 1988 12.10.2021 135,80 12 2 01.09.2026 135,80 

85 с Некрасовка 
с. Некрасовка, ул. Им 

Чайки, д. 3 
Многоквартирный дом Аварийный   12.10.2021 151,50 8 2 01.09.2026 151,50 

86 с Некрасовка 
с. Некрасовка, ул. Им 
Чайки, д. 7 

Многоквартирный дом Аварийный   12.10.2021 155,70 4 2 01.09.2026 155,70 

87 с Некрасовка 
с. Некрасовка, ул. Им 

Чайки, д. 8 
Многоквартирный дом Аварийный   12.10.2021 162,10 6 2 01.09.2026 162,10 

88 с Некрасовка 
с. Некрасовка, ул. Им 

Чайки, д. 9 
Многоквартирный дом Аварийный   12.10.2021 172,20 9 2 01.09.2026 172,20 

89 с Некрасовка 
с. Некрасовка, ул. Им 

Юргана, д. 1 
Многоквартирный дом Аварийный 1963 12.10.2021 128,30 9 2 01.09.2026 128,30 



№ 
п/п 

Наименование 

муниципального 

образования  

Адрес  Тип  
Техническое 

состояние  

Год ввода в 

эксплуатацию 

Дата признания 

аварийным / 

ограниченно 
работоспособным  

 Сведения о жилищном фонде, 

подлежащем расселению  

Планируемая 

дата окончания 

переселения 
граждан 

Площадь 

застройки 
дома 

год дата 
площадь, 

кв.м 
количество 

человек 
количество 

семей 
дата кв. м 

1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 12 13 

90 с Некрасовка 
с. Некрасовка, ул. 
Клубная, д. 3 

Многоквартирный дом Аварийный 1985 12.10.2021 138,80 7 3 01.09.2026 138,80 

91 с Некрасовка 
с. Некрасовка, ул. 

Клубная, д. 4 
Многоквартирный дом Аварийный   12.10.2021 78,60 6 2 01.09.2026 78,60 

92 с Некрасовка 
с. Некрасовка, ул. 

Клубная, д. 5 
Многоквартирный дом Аварийный 1985 12.10.2021 77,60 6 2 01.09.2026 77,60 

93 с Некрасовка 
с. Некрасовка, ул. 
Клубная, д. 6 

Многоквартирный дом Аварийный 1989 12.10.2021 167,80 8 2 01.09.2026 167,80 

94 с Некрасовка 
с. Некрасовка, ул. 

Клубная, д. 9 
Многоквартирный дом Аварийный 1982 12.10.2021 147,90 12 3 01.09.2026 147,90 

95 с Некрасовка 
с. Некрасовка, ул. 
Клубная, д. 17 

Многоквартирный дом Аварийный 1988 12.10.2021 92,60 2 2 01.09.2026 92,60 

96 с Некрасовка 
с. Некрасовка, ул. 

Рыбацкая, д. 1 
Многоквартирный дом Аварийный 1983 12.10.2021 147,40 4 2 01.09.2026 147,40 

97 с Некрасовка 
с. Некрасовка, ул. 

Рыбацкая, д. 4 
Многоквартирный дом Аварийный 1978 12.10.2021 93,40 15 4 01.09.2026 93,40 

98 с Некрасовка 
с. Некрасовка, ул. 

Рыбацкая, д. 5 
Многоквартирный дом Аварийный 1979 12.10.2021 152,40 8 2 01.09.2026 152,40 

99 с Некрасовка 
с. Некрасовка, ул. 

Рыбацкая, д. 6 
Многоквартирный дом Аварийный 1979 12.10.2021 155,40 15 3 01.09.2026 155,40 

100 с Некрасовка 
с. Некрасовка, ул. 
Рыбацкая, д. 8 

Многоквартирный дом Аварийный 1978 12.10.2021 153,40 9 2 01.09.2026 153,40 

101 с Некрасовка 
с. Некрасовка, ул. 

Рыбацкая, д. 12 
Многоквартирный дом Аварийный 1979 12.10.2021 170,15 9 2 01.09.2026 170,15 

102 с Некрасовка 
с. Некрасовка, ул. 
Рыбацкая, д. 15 

Многоквартирный дом Аварийный 1979 12.10.2021 62,25 3 1 01.09.2026 62,25 

103 с Некрасовка 
с. Некрасовка, ул. 

Рыбацкая, д. 19 
Многоквартирный дом Аварийный   12.10.2021 147,40 6 2 01.09.2026 147,40 

104 с Некрасовка 
с. Некрасовка, ул. 

Рыбацкая, д. 22, к. 1 
Многоквартирный дом Аварийный 1990 12.10.2021 153,10 10 2 01.09.2026 153,10 

105 с Некрасовка 
с. Некрасовка, ул. 
Школьная, д. 6 

Многоквартирный дом Аварийный 1984 12.10.2021 50,10 6 2 01.09.2026 50,10 

106 с Некрасовка 
с. Некрасовка, ул. 

Школьная, д. 7 
Многоквартирный дом Аварийный 1984 12.10.2021 129,80 13 4 01.09.2026 129,80 

107 с Некрасовка 
с. Некрасовка, ул. 
Школьная, д. 8 

Многоквартирный дом Аварийный 1983 12.10.2021 109,30 9 3 01.09.2026 109,30 

108 с Тунгор 
с. Тунгор, ул. 

Ленина, д. 13 
Многоквартирный дом Аварийный 1960 26.12.2019 1 405,20 63 33 01.09.2026 1 405,20 

109 с Тунгор 
с. Тунгор, ул. 

Ленина, д. 20 
Многоквартирный дом Аварийный 1961 26.12.2019 1 496,70 50 35 01.09.2026 1 496,70 

110 с Тунгор 
с. Тунгор, ул. 

Ленина, д. 22 
Многоквартирный дом Аварийный 1960 26.12.2019 1 490,30 60 34 01.09.2026 1 490,30 



№ 
п/п 

Наименование 

муниципального 

образования  

Адрес  Тип  
Техническое 

состояние  

Год ввода в 

эксплуатацию 

Дата признания 

аварийным / 

ограниченно 
работоспособным  

 Сведения о жилищном фонде, 

подлежащем расселению  

Планируемая 

дата окончания 

переселения 
граждан 

Площадь 

застройки 
дома 

год дата 
площадь, 

кв.м 
количество 

человек 
количество 

семей 
дата кв. м 

1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 12 13 

111 с Тунгор 
с. Тунгор, ул. 
Нефтяников, д. 2а 

Многоквартирный дом Аварийный 1972 26.12.2019 3 140,10 112 69 01.09.2026 3 140,10 

112 с Тунгор 
с. Тунгор, ул. 

Нефтяников, д. 10 
Многоквартирный дом Аварийный 1961 30.10.2018 317,50 11 8 01.09.2026 317,50 

113 с Тунгор 
с. Тунгор, ул. 

Нефтяников, д. 12 
Многоквартирный дом Аварийный 1961 26.12.2019 1 517,50 58 36 01.09.2026 1 517,50 

114 с Тунгор 
с. Тунгор, ул. 
Нефтяников, д. 13 

Многоквартирный дом Аварийный 1962 30.10.2018 415,50 15 10 01.09.2026 415,50 

115 с Тунгор 
с. Тунгор, ул. 

Нефтяников, д. 15 
Многоквартирный дом Аварийный 1961 26.12.2019 1 282,80 39 30 01.09.2026 1 282,80 

 


